PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Di dalam organisasi NU, terdapat di antaranya IPPNU yang merupakan

organisasi khusus puteri. IPPNU lahir pada tanggal 2 Maret 1955 M bertepatan

dengan 8 Rajab 1374 H di Malang, Jawa Timur pada Muktamar ke I IPNU dengan

tokoh pendirinya Umroh Mahfudzoh Wahib yang merupakan istri dari pendiri

IPNU (Dr. H. Tolchah Mansyur). Awal berdirinya IPPNU merupakan

perkembangan dari IPNU-puteri (pada waktu itu merupakan organisasi alternatif